30.7 Zelantem autem Ialdabaoth uoluisse excogitare euacuare hominem per feminam, et de sua *enthymesi* eduxisse feminam : quam illa Prunicos suscipiens inuisibiliter euacuauit a uirtute. Reliquos autem uenientes et mirantes formositatem eius, uocasse eam Euam, et concupiscentes hanc generasse ex ea filios, quos et Angelos esse dicunt. Mater autem ipsorum argumentata est per Serpentem seducere Euam et Adam, supergredi praeceptum Ialdabaoth. Eua autem quasi a Filio Dei hoc audiens, facile credidit et Adam suasit manducare de arbore de qua dixerat Deus non manducare. Manducantes autem eos cognouisse a eam quae est super omnia Virtutem dicunt et abscessisse ab his qui fecerunt eos. Prunicum autem uidentem quoniam et per suum plasma uicti sunt, ualde gratulatam et rursum exclamasse quoniam, cum esset Pater incorruptibilis olim, hic semetipsum uocans Patrem mentitus est, et cum Homo olim esset et Prima Femina, et haec adulterans peccauit.

30.7 Ревнуя, Иалдабаоэ хотел выдумать вытравить из человека [силу]²⁷ через женщину; и вот, извлек он женщину из помысла его, однако ею завладела Пруник и незаметно [ее] силу отняла. Явились прочие и восхищались красотой ее, и называли Евою, и вожделели, и породили от нее сынов, которые и сами Ангелы, по их словам. Но Мать их рассудила через Змея Еву с Адамом соблазнить, чтоб заповедь Иалдабаоэа преступили. Ева легко поверила, будто бы слышит это от Сына Божия, и вот, Адама убедила съесть от [плода] дерева, с которого им заповедал Бог вкушать. Вкусив, они познали Силу, которая, как говорят, над всем, и отошли от тех, кто создал их. А Пруник, видя, как они своим же собственным созданием побеждены, возрадовалась сильно и опять вскричала — о том, что прежде был уже Отец нетленный, а этот лгал, когда себя назвал Отцом, и были прежде Человек и Первоженщина, подделав каковых, он согрешил.

30.8 Ialdabaoth autem propter eam quae circa eum erat obliuionem ne quidem intententem ad haec, proiecisit Adam et Euam de paradiso, quoniam transgressi erant praeceptum eius. Voluisse enim filios ei ex Eua generari, et non adeptum esse, quoniam Mater sua in omnibus contraret ei, et latenter euacuans Adam et Euam ab humectatione luminis: uti neque maledictionem participaret neque opprobrium is qui esset a Prin-

²⁷ Передаем этот стилистический «изыск» (*excogitare euacuare hominem*), хотя латинский переводчик едва ли предполагал здесь какую-то двусмысленность.

cipalitate spiritus. Sic quoque uacuos a diuina substantia factos, maledictos esse ab eo et deiectos a caelo in hunc mundum docent. Sed et Serpentem aduersus Patrem operantem deiectum ab eo in deorsum mundum. In potestatem autem suam redigentem Angelos qui hic sunt, et ipsum sex filios generasse, septimo ipso existente ad imitationem eius quae circa Patrem est Ebdomadis. Et hos septem daemonas mundiales esse dicunt, aduersantes et resistentes semper generi humano, quoniam propter eos pater illorum proiectus est deorsum.